- 1 -

情報科学研究科教授会議事要旨（平成３０年１１月１日）

前回（１０月４日）開催の教授会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに意見

等の申し出はなく、承認された。

【報告事項】

１．各種委員会について

以下のとおり報告があった。

（学内委員会等）

1) １０月１７日  教育研究評議会

2) １０月１７日  部局長会議

3) １０月２３日  国際交流委員会

4) １０月２９日  入試委員会

（研究科内委員会等）

5) １０月１８日・１１月１日 専攻長会

２．平成３２年度（２０２０年度）４月入学者に係る入試日程について

標記のことについて、報告があった。

３．８大学情報系研究科長会議について

１０月２６日に開催された標記会議について、報告があった。

４．平成３０年度情報科学研究科ＦＤ研修の概要について

標記のことについて、１２月６日（木）に開催予定である旨、報告があった。

５．平成３０年度情報科学研究科コンプライアンス研修について

標記のことについて、１１月２７日（火）、２８日（水）に開催予定である旨、報告があった。

６．その他

・12 月9 日開催の第３回シンポジウム 2025 年度高校教育「情報」入試を考える～思考力・判断

力・表現力を評価する試験問題の作法方法～について、案内があった。

【協議事項】

１．博士論文に係るインターネット公表方法について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

次回の教授会は、平成３０年１２月６日（木）１３時１５分から、情報科学Ａ棟会議室で開催するこ

とが確認された。